GOVERNO DO ESTADO DE SÃO PAULO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DOS ESTADO DE SÃO PAULO

DIRETORIA DE ENSINO DA REGIÃO DE TAUBATÉ

Escola Estadual Padre Chico
Av.:Cel Manoel Antº Domingues de Castro, nº83, Bairro Centro, CEP: 12.130-003, Lagoinha – SP, Tel.: 12- 3647 1234 E-mail:

e012889a@educacao.sp.gov.br

EDITAL -  Nº 02/2025

EDUCAÇÃO ESPECIAL – AÇÃO JUDICIAL – PROFESSOR AUXILIAR

O Diretor da Escola Estadual Padre, Código CIE: 012889, no município de Lagoinha, estado de São Paulo, no
uso de suas competências e atribuições legais conferidas pelo Decreto nº 64.187/2019 e Resolução SE
56/2016, à vista do Processo Digital nº 1000148-32.2025.8.26.0579 e, em atendimento ao princípio da
publicidade, torna público o edital para atribuição das aulas abaixo, conforme  cronograma publicado pela
Diretoria de Ensino da Região de Taubaté, via Boletim Informativo.
Disciplina: Professor Auxiliar para aluno de Educação Especial - Número de Aulas: 30 aulas semanais

HORÁRIO DAS AULAS

Período da Manhã

Horário 2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira Sábado

1ª aula

2ª aula

3ª aula

4ª aula

5ª aula

6ª aula

Período da Tarde

Horário 2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira Sábado

1ª aula X X X X X

2ª aula X X X X X

3ª aula X X X X X

4ª aula X X X X X

5ª aula X X X X X

6ª aula X X X X X

Período da Noite

Horário 2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira Sábado

1ª aula

2ª aula

3ª aula

4ª aula

5ª aula

Horários de ATPC: 2ª feira 3ª feira 4ª feira 5ª feira 6ª feira Sábado

Das: 7h00 às 7h50  X X

Das 7h50 às 8h40  X X

Lagoinha 16 de abril 2025

mailto:e012889a@educacao.sp.gov.br